
 

 ./1 

Městský úřad Kolín 
Kancelář úřadu 
Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
tel.: 321 748 111, fax: 321 720 911 
e-podatelna: posta@mukolin.cz, web: http://www.mukolin.cz 
pracoviště: Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín I 
 
 

 Vaše čj. (zn.): 
Číslo jednací: 
Spisová zn.: 
 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

 
MUKOLIN/KU 53365/21-kus 
KU 8880/2021 
 
Mgr. Šárka Kuchařová 
321 748 289 
sarka.kucharova@mukolin.cz 

   
 
 

Datum: 17.06.2021 

   
   

 
Poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
MěÚ Kolín dne 09.06.2021 obdržel Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se lovu lišky obecné pomocí NV. 
 
  
K Vaší žádosti sdělujeme následující: 
 
Dle ustanovení § 45 odstavec 1 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákona“), opravdu nelze lovit zvěř bez vydání výjimky podle ustanovení § 39 a 45 zákona. A 
to buď snížením stavu zvěře nenormované podle tohoto ustanovení, nebo navýšení plánu lovu podle 
ustanovení § 37 zákona. Při vydání rozhodnutí podle ustanovení § 39 zákona, lze povolit některé 
výjimky ze zakázaných způsobů lovu podle ustanovení § 45 odstavec 2 zákona.  
Bez udělení výše uvedeného lze lovit zvěř spárkatou pomocí nočního vidění (např. Pard, což je CCD 

kamera) pouze do jedné hodiny po západu slunce a od jedné hodiny před východem slunce.  

V případě lišky obecné, je zákonná možnost lovu celoročně, a to i v noci. Lov lišky je však zakázán bez 

vhodné pozorovací a střelecké optiky dle ustanovení § 45 odst. 1 písmeno m) zákona. Ministerstvo 

zemědělství, Ministerstvo vnitra a Policie České republiky v roce 2014 vydaly společné vyjádření 

k otázce využití zakázaných doplňků zbraně tzv. noktovizorů pro lov zvěře v noci, které Vám současně 

zasíláme přílohou. S vývojem přístrojů nočního vidění však není legislativně ošetřeno osvětlení, které 

je dle ustanovení § 45 odst. 1 písmeno g) zákona zakázáno. 

Lov černé zvěře Státní veterinární správa umožnila nařízením o mimořádných veterinárních nařízeních 

k zamezení šíření nebezpečné nákazy – afrického moru prasat na území České republiky za využití 

zakázaných způsobů lovu, a to dle ustanovení § 45 odst. 1 písmeno g), r), s), t) a u)  zákona, tudíž o 

tyto výjimky nemusí doposud uživatel honitby orgán státní správy myslivosti žádat.  

  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
PhDr. Dagmar Soukupová 
tajemnice MěÚ Kolín         

 


